

事業活動計算書

(自) 平成 27年 4月 1日 (至) 平成 28年 3月 31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	502,744,309	513,900,076	△ 11,155,767
		老人福祉事業収益	16,540,663	15,415,134	1,125,529
		保育事業収益	5,058,274	5,680,250	△ 621,976
		その他の収益	1,611,055	1,026,215	584,840
		サービス活動収益計(1)	525,954,301	536,021,675	△ 10,067,374
	費用	人件費	361,061,884	353,281,603	7,780,281
		事業費	70,454,125	69,496,245	957,880
		事務費	41,064,757	51,632,465	△ 10,567,708
		減価償却費	54,544,671	60,819,419	△ 6,274,748
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 11,680,990	△ 11,680,990	△ 0
サービス活動費用計(2)	515,444,447	523,548,742	△ 8,104,295		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		10,509,854	12,472,933	△ 1,963,079	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	9,639	9,187	452
		その他のサービス活動外収益	2,232,613	2,065,176	167,437
		サービス活動外収益計(4)	2,242,252	2,074,363	167,889
	費用	支払利息	24,791,931	23,033,930	1,758,001
		その他のサービス活動外費用	18,937,559	32,364,948	△ 13,427,389
		サービス活動外費用計(5)	43,729,490	55,398,878	△ 11,669,388
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△ 41,487,238	△ 53,324,515	11,837,277	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△ 30,977,384	△ 40,851,582	9,874,198	
特別増減の部	収益	その他の特別収益	16,982,000	1,638,861	15,343,139
		特別収益計(8)	16,982,000	1,638,861	15,343,139
	費用	固定資産売却損・処分損	11,481,702	28,760	11,452,942
		その他の特別損失	0	10,104,590	△ 10,104,590
		特別費用計(9)	11,481,702	10,133,350	1,348,352
特別増減差額(10)=(8)-(9)		5,500,298	△ 8,494,489	13,994,787	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△ 25,477,086	△ 49,346,071	23,868,985	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		△ 218,092,722	△ 168,746,651	△ 49,346,071
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		△ 243,569,808	△ 218,092,722	△ 25,477,086
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		△ 243,569,808	△ 218,092,722	△ 25,477,086